
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

01 серпня 2024 року                          Ананьїв                                                    № 214 

 

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування 

Ананьївської міської ради про доцільність усиновлення 

Дрібноход Діани Олександрівни, 06.07.2010 року народження  

та відповідність його інтересам дитини 
 

Відповідно до статей 208, 211 Сімейного кодексу України, керуючись 

статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 

91 Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за 

дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про затвердження Порядку 

провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням 

прав усиновлених дітей», на підставі заяви громадянина Братанчука Леоніда 

Клементійовича від 15.05.2024 року, враховуючи подання служби у справах 

дітей Ананьївської міської ради від 08.07.2024 року № 15.01-33/459, 

виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської 

ради про доцільність усиновлення Дрібноход  Діани Олександрівни, 

06.07.2010 року народження та відповідність його інтересам дитини, що 

додається. 

 

2. Вважати доцільним усиновлення Дрібноход  Діани Олександрівни, 

06.07.2010 року народження, громадянином Братанчуком Леонідом 

Климентійовичем, 11.02.1979 року народження, та таким, що відповідає 

інтересам дитини. 

 

3. Дане рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

заявника Братанчука Леоніда Клементійовича. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

В.о. Ананьївського міського голови                    Оксана ГЛУЩЕНКО 

User

User

User

User

User

User

User

User

User



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 01 серпня 2024 року 

№ 214 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради 

про доцільність усиновлення Дрібноход Діани Олександрівни, 

 06.07.2010 року народження та відповідність його інтересам дитини 

 

До служби у справах дітей Ананьївської міської ради із заявою від 

15.05.2024 року звернувся громадянин Братанчук Леонід Клементійович, 

11.02.1979 року народження, про бажання усиновити дитину своєї дружини 

Братанчук (до реєстрації шлюбу Дрібноход) Наталі Миколаївни – 

неповнолітню Дрібноход  Діану Олександрівну, 06.07.2010 року народження, та 

з проханням надати висновок про доцільність усиновлення та відповідність 

його інтересам дитини. 

Братанчук Леонід Клементійович, 11.02.1979 року народження, 

громадянин України, паспорт КЕ 272245, виданий 24.06.1996 року 

Ананьївським РВ УМВС України в Одеській області, РНОКПП 2889609593, 

зареєстрований та проживає за адресою: вул. Веселкова буд.7, с. Гандрабури 

Подільського району Одеської області. 

Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» за 

номером ВР-003171672, Братанчук Леонід Клементійович, 11.02.1979 року 

народження, станом на 15.05.2024 року до кримінальної відповідальності не 

притягується, не знятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не 

перебуває. 

Згідно свідоцтва про шлюб серії І-ЖД № 254180, видане Ананьївським 

районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Одеській області 29.06.2016 року, 

Братанчук Леонід Клементійович з 29.06.2016 року перебуває у шлюбі з 

Братанчук (дошлюбне прізвище - Дрібноход) Наталею Миколаївною, 

07.05.1982 року народження. 

Відповідно до медичного висновку від 14.05.2024 року, виданого 

Комунальним некомерційним підприємством «Ананьївська багатопрофільна 

міська лікарня Ананьївської міської ради», Братанчук Леонід Клементійович 

здоровий, на обліку в психіатра та нарколога не перебував та не перебуває. 

Братанчук Леонід Клементійович працює охоронником в Комунальній 

установі «Центр фінансування та господарського обслуговування закладів 

освіти, фізичної культури і спорту Ананьївської міської ради», 

середньомісячний заробіток з 01.11.2023 року по 30.04.2024 року складав 4090 

гривень. 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Згідно акту обстеження житлово-побутових умов від 20.05.2024 року, в 

сім’ї Братанчука Леоніда Клементійовича створені належні умови утримання, 

проживання, навчання та виховання дитини. Санітарно-побутові умови 

відповідають нормам. 

Сім’я проживає за адресою: вул. Веселкова, будинок № 7,  

с. Гандрабури Подільського району Одеської області, в будинку загальною 

площею 68,1 кв.м.. Будинок складається з трьох житлових кімнат, кухні, ванної 

кімнати і веранди. Кімнати просторі, світлі, затишні, вмебльовані, в наявності 

побутова техніка.  

Братанчук Леонід Клементійович разом з дружиною Братанчук Наталею 

Миколаївною виховують дочку дружини, Дрібноход Діану Олександрівну, 

06.07.2010 року народження та спільну дочку Братанчук Єлизавету Леонідівну, 

14.12.2016 року народження.  

Зі слів дружини Братанчук Наталі Миколаївни та її дочки Дрібноход 

Діани Олександрівни, Братанчук Леонід Клементійович добрий, відповідальний 

та люблячий батько, який прагне стати добрим батьком для Дрібноход Діани 

Олександрівни. Стосунки в сім’ї доброзичливі, дівчинка почуває себе 

комфортно та називає Братанчука Леоніда Клементійовича батьком. 

Згідно Повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану 

громадян щодо актового запису про народження від 05.06.2024 року  

№ 00045368884, відомості про батька неповнолітньої Дрібноход Діани 

Олександрівни, 06.07.2010 року народження, записані відповідно до частини 

першої статті 135 Сімейного кодексу України (за вказівкою матері). 

Мати дитини, Братанчук Наталя Миколаївна, 07.05.1982 року 

народження, надала згоду на усиновлення дитини, заяву від 08.05.2024 року 

зареєстровано в реєстрі за № 1289 державним нотаріусом.  

Дрібноход Діана Олександрівна, 06.07.2010 року народження, закінчила 8 

клас і переведена до 9 класу Комунальної установи «Гандрабурівський ліцей № 

1 Ананьївської міської ради», має  власну кімнату, де створені належні умови 

згідно віку, забезпечена всім необхідним для проживання, навчання та 

відпочинку, забезпечена одягом по сезону. 

Усвідомлюючи факт та наслідки усиновлення, відповідно до пункту 72 

постанови Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про 

затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення 

нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», Дрібноход Діана 

Олександрівна, 06.07.2010 року народження, надала письмову згоду від 15.05 

2024 року на її усиновлення вітчимом, та не заперечує, щоб були внесені 

відповідні зміни до актових записів у зв’язку з усиновленням.  

Братанчук Леонід Клементійович, 11.02.1979 року народження, з 

правовими наслідками усиновлення ознайомлений, усвідомлює 

відповідальність прийнятого ним рішення. 

Виходячи з вищевикладеного та враховуючи, що існують правові 

підстави, відповідно до статей 207, 208, 213, 217, 218 Сімейного кодексу 

України, керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пунктом 91 Порядку провадження діяльності з усиновлення та 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про 

затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення 

нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», орган опіки та піклування 

Ананьївської міської ради вважає усиновлення Дрібноход Діани 

Олександрівни, 06.07.2010 року народження, громадянином Братанчуком 

Леонідом Клементійовичем, 11.02.1979 року народження, доцільним та таким, 

що відповідає інтересам дитини. 

 

User

User

User

User


